

Consiliul Raional Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

WinCmera
Formular №8

Deviz pe obiect № Lucrari de reparatie a drumurilor publice locale, a. 2020

(denumirea obiectului)

Valoarea de deviz 6 569 085,25 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2020

Număr devize și calcule	Denumire lucrări și cheltuieli	Indici valori unitare
2	3	9
1	Puhaceni	2 768 876,20
2	Albinita	1 428 536,78
3	Bulboaca-Chirca-Mereni-Floreni	691 068,15
4	Beriozchi-Harbovatul Nou	1 253 163,03
5	Calfa-Rosceni	427 441,09

Intocmit

Funcția, semnătura, numele, prenumele

Verificat

Funcția, semnătura, numele, prenumele

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Reparatia drumului L474, drum de acces spre Puhaceni. (Km 0,00 - Km 0,62)

Valoarea de deviz 2 768 876,20 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	2,7900	1 268,00 0,00	3 537,72 0,00
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (impingerea materialului scarificat in acostamente rambleate)	100 m3	2,7900	1 444,00 0,00	4 028,76 0,00
3	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	2,7900	977,12 105,70	2 726,16 294,90
4	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material (scarificarea, profilarea si compactarea structurii rutiere existente)	100m2	46,6200	1 307,69 195,30	60 964,64 9 104,89
5	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica (Asternerea amestecului optimal de piatra sparta C5 M400 fr.0-80mm cu 4%ciment) H=20cm	m3	933,0000	508,62 30,80	474 543,83 28 736,40

1	2	3	4	5	6	7
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,0400	7 755,00 0,00	23 575,20 0,00
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2	4 664,0000	154,53 2,10	720 737,14 9 794,40
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,1600	7 755,00 0,00	8 995,80 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg- II/2.3) k=1.25 K=1,2500	m2	4 664,0000	153,99 2,19	718 198,06 10 202,50
10		Beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t	11,6500	1 230,79 0,00	14 338,70 0,00
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 285,0000	37,81 1,11	48 589,80 1 425,71
		<i>Total</i>	Lei			2 080 235,81
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				2 080 235,81 59 558,80

	Total	Lei	2 080 235,81
	Asigurarea medicala si fondul social	22,5 %	13 400,73
	Cheltuieli de regie	7 %	146 554,56
	Beneficiu	3 %	67 205,73
	Total fara TVA		2 307 396,83
	TVA	20 %	461 479,37
	Total deviz: Inclusiv salariu		2 768 876,20 59 558,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1

Reparatia drumului L474, drum de acces spre Puhaceni. (Km 0,00 - Km 0,62)

Valoarea de deviz 2 768 876,20 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	671,7600	35,00	23 511,60
2.	7129020012800	Pavator	h-om	409,4196	35,00	14 329,69
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	571,3400	35,00	19 996,90
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,4258	35,00	294,90
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	40,7345	35,00	1 425,71
Total manopera						59 558,80

Materialie:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	t	657,6240	1 022,46	672 392,92
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3)	t	559,6700	1 230,79	688 836,24
3.	1212121212121	apa	m3	116,5500	4,00	466,20
4.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	53,6130	257,22	13 790,34
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	161,9100	257,22	41 646,49
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	31,4820	200,00	6 296,40
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	107,2950	190,00	20 386,05
8.	1421302200464	Amestecului optimal de piatra sparta C5 M400 fr.0-80mm cu 4%ciment)	m3	935,7990	363,16	339 844,76
9.	23203226000401	Bitum	t	4,3260	7 500,00	32 445,00
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	138,7540	12,00	1 665,05
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	680,7550	4,00	2 723,02
Total materiale de construcții						1 820 492,47

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,2600	100,00	126,00
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	12,3543	400,00	4 941,72
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	27,1586	400,00	10 863,44
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	38,3216	145,00	5 556,63
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	250,3652	233,00	58 335,08
6.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	71,8410	233,00	16 738,95
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	67,7446	233,00	15 784,49
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	14,1350	233,00	3 293,46
9.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	71,8410	480,00	34 483,68

10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	67,7446	480,00	32 517,41
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,3100	180,00	595,80
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	68,4224	200,00	13 684,48
13.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	16,3170	200,00	3 263,40
		Total utilaje de construcții				200 184,54

Total	Lei	2 080 235,81
Asigurarea medicala si fondul social	22,5 %	13 400,73
Cheltuieli de regie	7 %	146 554,56
Beneficiu	3 %	67 205,73
Total fara TVA		2 307 396,83
TVA	20 %	461 479,37

Total deviz: 2 768 876,20

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 268,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	400,00	1 268,00
		<i>Total</i>	Lei			3 537,72
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (impingerea materialului scarificat in acostamente rambleate)	100 m3			1 444,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 444,00
		<i>Total</i>	Lei			4 028,76
3	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			977,12 105,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	35,00	105,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	233,00	871,42
		<i>Total</i>	Lei			2 726,16
4	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material (scarificarea, profilarea si compactarea structurii rutiere existente)	100m2			1 307,69 195,30
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	35,00	195,30
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	257,22	295,80
	1212121212121	apa	m3	2,5000	4,00	10,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	233,00	498,62
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	145,00	119,19
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	180,00	12,78
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	400,00	106,00
		<i>Total</i>	Lei			60 964,64
5	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica (Asternerea amestecului optimal de piatra sparta C5 M400 fr.0-80mm cu 4%ciment) H=20cm	m3			508,62 30,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7200	35,00	25,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1600	35,00	5,60
	1421302200464	Amestecului optimal de piatra sparta C5 M400 fr.0-80mm cu 4%ciment)	m3	1,0030	363,16	364,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1150	190,00	21,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7200	4,00	2,88
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	233,00	17,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	200,00	14,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0040	400,00	1,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	233,00	17,94
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	480,00	36,96
		<i>Total</i>	Lei			474 543,83
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			23 575,20
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2			154,53 ----- 2,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	35,00	2,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	t	0,1410	1 022,46	144,17
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	233,00	1,84
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	233,00	1,84
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	480,00	3,79
		<i>Total</i>	Lei			720 737,14
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 755,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			8 995,80
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg- II/2.3) k=1.25 K=1,2500	m2			153,99 ----- 2,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	2,19
	111100010001311	Mixtura asfaltica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3)	t	0,0940	1 230,79	144,62
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	233,00	1,54
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	233,00	1,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	480,00	3,18
		<i>Total</i>	Lei			718 198,06
10		Beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t			1 230,79 ----- 0,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3)	t	1,0000	1 230,79	1 230,79
		<i>Total</i>	Lei			14 338,70
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			37,81 ----- 1,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	35,00	1,11
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	257,22	32,41
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	4,00	0,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	400,00	1,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	233,00	2,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	233,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			48 589,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2**Reparatia drumului R2-drum de acces spre s. Albinita. (Km 0,00 - Km 0,30)****Valoarea de deviz 1 428 536,78 Lei**

Intocmit in prețuri curente 02.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea bordurei				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	400,0000	11,20 11,20	4 480,00 4 480,00
2	TrI1AF08A 4	Incarcarea materialelor de la demolare	t	78,0000	38,50 38,50	3 003,00 3 003,00
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	78,0000	14,08 0,00	1 098,24 0,00
4	TrI1AF10A 4	Descarcarea materialelor	t	78,0000	28,00 28,00	2 184,00 2 184,00
		<i>Total</i>	Lei			10 765,24
		Total Demolarea bordurei Inklusiv salariu				10 765,24 9 667,00
		2. Decapare structure! rutiere				
5	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	76,0000	23,26 5,00	1 767,68 380,38
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,7600	641,25 0,00	487,35 0,00
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	137,2800	14,08 0,00	1 932,90 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	0,7600	85,62 12,61	65,07 9,58
		<i>Total</i>	Lei			4 253,00
		Total Decapare structure! rutiere Inclusiv salariu				4 253,00 389,96
		3. Lucrari de terasament				
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (decaparea covatei drumului)	100 m3	0,8900	1 444,00 0,00	1 285,16 0,00
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului)	100 m3	0,8900	641,25 0,00	570,71 0,00
11	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	155,8000	14,08 0,00	2 193,66 0,00
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	0,8900	85,64 12,60	76,22 11,21
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului)	100 m3	0,6600	641,24 0,00	423,22 0,00
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	115,5000	14,08 0,00	1 626,24 0,00
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (in spatele bordurei)	m3	66,0000	10,85 10,85	716,10 716,10
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3	0,6600	776,24 308,70	512,32 203,74

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului si a materialii lu ii de la demolare)	100 m3	1,4100	641,25 0,00	904,16 0,00
18	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	247,1100	14,08 0,00	3 479,30 0,00
19	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	1,4100	117,00 0,00	164,97 0,00
20	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	1,4100	977,12 105,70	1 377,74 149,04
		<i>Total</i>	Lei			13 329,80
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				13 329,80 1 080,09
		4. Montarea bordurei				
21	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	430,3000	193,57 23,80	83 292,74 10 241,14
22	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (adaugator la norma DE10E) Alte utilaje=1,0300	m3	2,5800	1 486,98 111,65	3 836,41 288,06
		<i>Total</i>	Lei			87 129,15
		Total Montarea bordurei				87 129,15 10 529,20

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		5. Amenajarea sistemului rutier				
23	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material (scarificarea, profilarea si compactarea structurii rutiere existente)	100m2	24,0000	1 307,69 195,30	31 384,63 4 687,20
24	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din amestec nisip-pietris h=15cm	m3	63,8000	236,43 5,25	15 084,55 334,95
25	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica (Asternerea amestecului optimal de piatra sparta C5 M400 fr.0-80mm cu 4%ciment) H=20cm	m3	474,0000	466,41 30,80	221 076,14 14 599,20
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,5400	7 755,00 0,00	11 942,70 0,00
27	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2	2 370,0000	151,83 2,10	359 848,79 4 977,00
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5900	7 755,00 0,00	4 575,45 0,00
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg- II/2.3)	m2	2 370,0000	121,39 1,75	287 700,88 4 147,50
30		Beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t	4,7400	1 211,67 0,00	5 743,32 0,00
31	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	420,0000	37,81 1,11	15 881,49 465,99
		<i>Total</i>	Lei			953 237,95
		Total Amenajarea sistemului				953 237,95

1	2	3	4	5	6	7
		rutier				29 211,84
		Inclusiv salariu				

		Total	Lei	1 068 715,14
		Asigurarea medicala si fondul social	22,5 %	11 447,57
		Cheltuieli de regie	7 %	75 611,39
		Beneficiu	3 %	34 673,22
		Total fara TVA		1 190 447,32
		TVA	20 %	238 089,46
				1 428 536,78
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		50 878,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2

Reparatia drumului R2-drum de acces spre s. Albinita. (Km 0,00 - Km 0,30)

Valoarea de deviz 1 428 536,78 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	341,2800	35,00	11 944,80
2.	7129020012800	Pavator	h-om	429,2130	35,00	15 022,46
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	260,7000	35,00	9 124,50
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	380,4844	35,00	13 316,95
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,9822	35,00	1 469,38
		Total manopera				50 878,09

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	t	334,1700	1 003,33	335 282,79
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3)	t	227,5200	1 211,67	275 679,16
3.	1212121212121	apa	m3	60,0000	4,00	240,00
4.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	27,6000	257,22	7 099,27
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	52,9200	257,22	13 612,08
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0066	257,22	1,70
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	14,2200	200,00	2 844,00
8.	1421102200467	Balast	m3	77,8360	175,00	13 621,30
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,3030	175,00	753,02
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	54,5100	175,00	9 539,25
11.	1421302200464	Amestecului optimal de piatra sparta C5 M400 fr.0-80mm cu 4%ciment)	m3	475,4220	322,79	153 461,47
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0955	3 000,00	286,50
13.	23203226000401	Bitum	t	2,1939	7 500,00	16 454,25
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 506,0500	1,45	2 183,77
15.	2663102100000	Beton	m3	2,6316	1 045,00	2 750,02
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	22,8059	1 045,00	23 832,17
17.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	432,4515	107,00	46 272,31
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	63,9900	12,00	767,88
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	348,6860	4,00	1 394,74
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,5818	4,00	10,33
		Total materiale de constructii				906 086,01

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	1,1374	450,00	511,83
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6390	100,00	63,90
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	6,3600	400,00	2 544,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,7776	400,00	3 911,04
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	19,7280	145,00	2 860,56
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	124,6044	233,00	29 032,82
7.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	36,4980	233,00	8 504,03
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	31,2840	233,00	7 289,17
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,6200	233,00	1 076,46
10.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	1,7417	250,00	435,42
11.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	36,4980	480,00	17 519,04
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	31,2840	480,00	15 016,32
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,3700	285,00	2 385,44
14.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,0488	450,00	471,96
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5765	180,00	283,77
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,8574	45,00	308,58
17.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,7040	180,00	306,72
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,0488	180,00	188,78
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	46,9561	220,00	10 330,34
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	35,1543	200,00	7 030,86
21.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	8,4000	200,00	1 680,00
Total utilaje de construcții						111 751,04

Total	Lei	1 068 715,14
Asigurarea medicala si fondul social	22,5 %	11 447,57
Cheltuieli de regie	7 %	75 611,39
Beneficiu	3 %	34 673,22
Total fara TVA		1 190 447,32
TVA	20 %	238 089,46

Total deviz:

1 428 536,78

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea bordurei				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			11,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	35,00	11,20
		<i>Total</i>	Lei			4 480,00
2	Tr11AF08A4	Incarcarea materialelor de la demolare	t			38,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1000	35,00	38,50
		<i>Total</i>	Lei			3 003,00
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			14,08
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	220,00	14,08
		<i>Total</i>	Lei			1 098,24
4	Tr11AF10A4	Descarcarea materialelor	t			28,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	35,00	28,00
		<i>Total</i>	Lei			2 184,00
		2. Decapare structure! rutiere				
5	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			23,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	35,00	5,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	400,00	9,56
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	450,00	6,21
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	180,00	2,48
		<i>Total</i>	Lei			1 767,68
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			641,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	285,00	641,25
		<i>Total</i>	Lei			487,35
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			14,08
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	220,00	14,08
		<i>Total</i>	Lei			1 932,90
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			85,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	35,00	12,61
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	257,22	1,01
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	180,00	72,00
		<i>Total</i>	Lei			65,07
		3. Lucrari de terasament				

1	2	3	4	5	6	7
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (decaparea covatei drumului)	100 m3			1 444,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 444,00
		<i>Total</i>	Lei			1 285,16
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului)	100 m3			641,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	285,00	641,25
		<i>Total</i>	Lei			570,71
11	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			14,08 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	220,00	14,08
		<i>Total</i>	Lei			2 193,66
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			85,64 12,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	35,00	12,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	257,22	1,04
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	180,00	72,00
		<i>Total</i>	Lei			76,22
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului)	100 m3			641,24 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	285,00	641,24
		<i>Total</i>	Lei			423,22
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			14,08 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	220,00	14,08
		<i>Total</i>	Lei			1 626,24
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (in spatele bordurei)	m3			10,85 10,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,00	10,85
		<i>Total</i>	Lei			716,10
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			776,24 308,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	35,00	308,70
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,55
		<i>Total</i>	Lei			512,32
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului si a materialii lu ii de la demolare)	100 m3			641,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	285,00	641,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			904,16
18	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			14,08
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	220,00	14,08
		<i>Total</i>	Lei			3 479,30
19	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			117,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	180,00	117,00
		<i>Total</i>	Lei			164,97
20	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			977,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	35,00	105,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	233,00	871,42
		<i>Total</i>	Lei			1 377,74
		4. Montarea bordurei				
21	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			193,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	35,00	5,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	35,00	17,85
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 045,00	55,39
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,45	5,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	175,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	4,00	0,02
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	107,00	107,53
		<i>Total</i>	Lei			83 292,74
22	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (adaugator la norma DE10E) Alte utilaje=1,0300	m3			1 486,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	35,00	111,65
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 045,00	1 065,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 000,00	111,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	450,00	198,38
		<i>Total</i>	Lei			3 836,41
		5. Amenajarea sistemului rutier				
23	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material (scarificarea, profilarea si compactarea structurii rutiere existente)	100m2			1 307,69
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	35,00	195,30
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	257,22	295,80
	1212121212121	apa	m3	2,5000	4,00	10,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	233,00	498,62
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	145,00	119,19
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	180,00	12,78
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	400,00	106,00
		<i>Total</i>	Lei			31 384,63
24	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din amestec nisip-pietris h=15cm	m3			236,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	35,00	5,25
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	175,00	213,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	4,00	0,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	400,00	8,64
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	250,00	6,82

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	200,00	1,94
		<i>Total</i>	Lei			15 084,55
25	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica (Asternerea amestecului optimal de piatra sparta C5 M400 fr.0-80mm cu 4%ciment) H=20cm	m3			466,41 30,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7200	35,00	25,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1600	35,00	5,60
	1421302200464	Amestecului optimal de piatra sparta C5 M400 fr.0-80mm cu 4%ciment)	m3	1,0030	322,79	323,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1150	175,00	20,12
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7200	4,00	2,88
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	233,00	17,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	200,00	14,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0040	400,00	1,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	233,00	17,94
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	480,00	36,96
		<i>Total</i>	Lei			221 076,14
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			11 942,70
27	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2			151,83 2,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	35,00	2,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	t	0,1410	1 003,33	141,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	233,00	1,84
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	233,00	1,84
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	480,00	3,79
		<i>Total</i>	Lei			359 848,79
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			4 575,45
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfatic microgranular dens, SMBg- II/2.3)	m2			121,39 1,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica (beton asfatic microgranular dens, SMBg-II/2.3)	t	0,0940	1 211,67	113,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	233,00	1,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	233,00	1,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	480,00	2,54
		<i>Total</i>	Lei			287 700,88
30		Beton asfatic microgranular dens, SMBg-II/2.3 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t			1 211,67 0,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica (beton asfatic microgranular dens, SMBg-II/2.3)	t	1,0000	1 211,67	1 211,67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 743,32
31	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			37,81
						1,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	35,00	1,11
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	257,22	32,41
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	4,00	0,03
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	400,00	1,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	233,00	2,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	233,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			15 881,49

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3**Reparatia drumului L478 Bulboaca-Chirca-Merenii Noi-Floreni (prin Socoleni)**

Valoarea de deviz 691 068,15 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,3900	4 538,82 1 330,00	1 770,14 518,70
2	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,3900	117,00 0,00	45,63 0,00
3	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	0,3900	977,10 105,69	381,07 41,22
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului)	100 m3	0,0250	640,80 0,00	16,02 0,00
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	4,5100	14,08 0,00	63,49 0,00
6	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor	100 m3	0,0250	116,80 0,00	2,92 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II				
7	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	0,0250	977,20 105,60	24,43 2,64
		<i>Total</i>	Lei			2 303,70
		Total Lucrari de terasament Inklusiv salariu				2 303,70 562,56
		2. Amenajarea sistemului rutier				
8	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material (scarificarea, profilarea si compactarea structurii rutiere existente)	100m2	9,4400	1 292,82 195,30	12 204,25 1 843,63
9	DA12B	Strat de funda.ie sau reprofilare din amestec C5 de piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.15m)	m3	141,7200	388,72 21,00	55 088,73 2 976,12
10	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica (Asternerea amestecului optimal de piatra sparta C5 M400 fr.0-80mm cu 4%ciment) H=20cm	m3	175,5500	474,78 30,80	83 347,72 5 406,94
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5700	7 755,00 0,00	4 420,35 0,00
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Piatra sparta anrobata cu bitum. h=8cm)	t	140,5200	740,32 7,35	104 029,36 1 032,82
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5700	7 755,00 0,00	4 420,35 0,00

1	2	3	4	5	6	7
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2	880,0000	152,47 2,10	134 173,11 1 848,00
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2200	7 755,00 0,00	1 706,10 0,00
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg- II/2.3)	m2	880,0000	121,82 1,75	107 197,88 1 540,00
17		Beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t	1,7600	1 216,17 0,00	2 140,46 0,00
18	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	221,9000	36,18 1,11	8 029,22 246,20
		<i>Total</i>	Lei			516 757,53
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				516 757,53 14 893,71

	Total	Lei	519 061,23
	Asigurarea medicala si fondul social	22,5 %	3 477,66
	Cheltuieli de regie	7 %	36 577,73
	Beneficiu	3 %	16 773,50
	Total fara TVA		575 890,12
	TVA	20 %	115 178,03
	Total deviz: Inclusiv salariu		691 068,15 15 456,27

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 3

Reparatia drumului L478 Bulboaca-Chirca-Merenii Noi-Floreni (prin Socoleni)

Valoarea de deviz 691 068,15 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	126,3960	35,00	4 423,86
2.	7129020012800	Pavator	h-om	165,7952	35,00	5 802,83
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	96,8000	35,00	3 388,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2533	35,00	43,86
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,3634	35,00	1 797,72
		Total manopera				15 456,27

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	t	124,0800	1 007,83	125 051,55
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3)	t	84,4800	1 216,17	102 742,04
3.	1212121212121	apa	m3	23,6000	4,00	94,40
4.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	10,8560	244,29	2 652,01
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	27,9594	244,29	6 830,20
6.	1411122201672c5	Amestec C5 de piatra sparta M400 0-80 mm	m3	201,5258	201,97	40 702,17
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,2800	200,00	1 056,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,1882	175,00	3 532,94
9.	1421302200464	Amestecului optimal de piatra sparta C5 M400 fr.0-80mm cu 4%ciment)	m3	176,0766	331,14	58 306,01
10.	14221022055070s	Beton asfaltic (Piatra sparta anrobata cu bitum. h=8cm)	t	141,9252	670,33	95 136,72
11.	23203226000401	Bitum	t	1,4008	7 500,00	10 506,00
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	23,7600	12,00	285,12
13.	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	149,2073	4,00	596,82
		Total materiale de construcții				447 491,98

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4080	100,00	40,80
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,5016	400,00	1 000,64
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,5581	400,00	3 023,24
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	7,7597	145,00	1 125,16
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	46,9870	233,00	10 947,97

6.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	13,5174	233,00	3 149,55
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	48,1798	233,00	11 225,90
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	18,6892	233,00	4 354,58
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,0476	233,00	1 875,09
10.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	13,5174	480,00	6 488,35
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	16,1970	480,00	7 774,56
12.	2952260003000	Excavator	h-ut	1,1856	285,00	337,90
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,0562	285,00	16,02
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0312	180,00	5,62
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2697	180,00	48,55
16.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,6702	180,00	120,64
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2886	220,00	63,49
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,9806	200,00	2 996,12
19.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,3040	200,00	660,80
20.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	3,9000	220,00	858,00
Total utilaje de constructii						56 112,98

Total	Lei	519 061,23
Asigurarea medicala si fondul social	22,5 %	3 477,66
Cheltuieli de regie	7 %	36 577,73
Beneficiu	3 %	16 773,50
Total fara TVA		575 890,12
TVA	20 %	115 178,03

Total deviz:

691 068,15

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			4 538,82 1 330,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	35,00	1 330,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	285,00	866,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	400,00	128,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	180,00	14,41
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	220,00	2 200,00
		<i>Total</i>	Lei			1 770,14
2	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			117,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	180,00	117,00
		<i>Total</i>	Lei			45,63
3	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			977,10 105,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	35,00	105,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	233,00	871,41
		<i>Total</i>	Lei			381,07
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului)	100 m3			640,80 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	285,00	640,80
		<i>Total</i>	Lei			16,02
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			14,08 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	220,00	14,08
		<i>Total</i>	Lei			63,49
6	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			116,80 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	180,00	116,80
		<i>Total</i>	Lei			2,92
7	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			977,20 105,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	35,00	105,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	233,00	871,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			24,43
		2. Amenajarea sistemului rutier				
8	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material (scarificarea, profilarea si compactarea structurii rutiere existente)	100m2			1 292,82 195,30
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	35,00	195,30
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	244,29	280,93
	1212121212121	apa	m3	2,5000	4,00	10,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	233,00	498,62
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	145,00	119,19
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	180,00	12,78
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	400,00	106,00
		<i>Total</i>	Lei			12 204,25
9	DA12B	Strat de funda.ie sau reprofilare din amestec C5 de piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.15m)	m3			388,72 21,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	35,00	21,00
	1411122201672e5	Amestec C5 de piatra sparta M400 0-80 mm	m3	1,4220	201,97	287,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	4,00	0,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	233,00	60,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			55 088,73
10	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica (Asternerea amestecului optimal de piatra sparta C5 M400 fr.0-80mm cu 4%ciment) H=20cm	m3			474,78 30,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7200	35,00	25,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1600	35,00	5,60
	1421302200464	Amestecului optimal de piatra sparta C5 M400 fr.0-80mm cu 4%ciment)	m3	1,0030	331,14	332,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1150	175,00	20,12
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7200	4,00	2,88
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	233,00	17,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	200,00	14,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0040	400,00	1,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	233,00	17,94
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	480,00	36,96
		<i>Total</i>	Lei			83 347,72
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			4 420,35
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Piatra sparta anrobata cu bitum. h=8cm)	t			740,32 7,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	35,00	7,35
	14221022055070s	Beton asfaltic (Piatra sparta anrobata cu bitum. h=8cm)	t	1,0100	670,33	677,03
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	233,00	9,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	233,00	30,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	480,00	15,65
		<i>Total</i>	Lei			104 029,36
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 755,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			4 420,35
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2			152,47 2,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	35,00	2,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	t	0,1410	1 007,83	142,10
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	233,00	1,84
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	233,00	1,84
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	480,00	3,79
		<i>Total</i>	Lei			134 173,11
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			1 706,10
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg- II/2.3)	m2			121,82 1,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3)	t	0,0940	1 216,17	114,32
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	233,00	1,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	233,00	1,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	480,00	2,54
		<i>Total</i>	Lei			107 197,88
17		Beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t			1 216,17 0,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3)	t	1,0000	1 216,17	1 216,17
		<i>Total</i>	Lei			2 140,46
18	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			36,18 1,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	35,00	1,11
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	244,29	30,78
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	4,00	0,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	400,00	1,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	233,00	2,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	233,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			8 029,22

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4**Reparatia drumului L479 Beriozchi-Harbovatul Nou (Km 2,00 - Km 2,40**

Valoarea de deviz 1 253 163,03 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,0900	4 538,81 1 330,00	4 947,30 1 449,70
2	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	1,0900	117,00 0,00	127,53 0,00
3	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	1,0900	977,12 105,70	1 065,06 115,21
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului)	100 m3	0,3700	641,24 0,00	237,26 0,00
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	64,8300	14,08 0,00	912,80 0,00
6	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV,	100 m3	0,3700	117,00 0,00	43,29 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II				
7	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	0,3700	977,14 105,70	361,54 39,11
		<i>Total</i>	Lei			7 694,78
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				7 694,78 1 604,02
		2. Amenajarea sistemului rutier				
8	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material (scarificarea, profilarea si compactarea structurii rutiere existente)	100m2	34,7100	1 297,62 195,30	45 040,36 6 778,86
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	410,3100	454,82 21,00	186 618,87 8 616,51
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,5300	7 755,00 0,00	11 865,15 0,00
11	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2	2 362,0000	153,42 2,10	362 380,81 4 960,20
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5900	7 755,00 0,00	4 575,45 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg- II/2.3)	m2	2 362,0000	122,45 1,75	289 227,55 4 133,50
14		Beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3	t	4,7200	1 222,92 0,00	5 772,18 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(adaugator la norma DB16H) conform proiectului				
15	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	771,4200	36,71 1,11	28 318,28 855,89
		<i>Total</i>	Lei			933 798,65
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				933 798,65 25 344,96

		Total	Lei	941 493,43
		Asigurarea medicala si fondul social	22,5 %	6 063,52
		Cheltuieli de regie	7 %	66 328,99
		Beneficiu	3 %	30 416,58
		Total fara TVA		1 044 302,52
		TVA	20 %	208 860,51
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 253 163,03 26 948,98

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 4

Reparatia drumului L479 Beriozchi-Harbovatul Nou (Km 2,00 - Km 2,40

Valoarea de deviz 1 253 163,03 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	439,8678	35,00	15 395,37
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	259,8200	35,00	9 093,70
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4092	35,00	154,32
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	65,8740	35,00	2 305,59
Total manopera						26 948,98

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	t	333,0420	1 014,58	337 897,75
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3)	t	226,7480	1 222,92	277 294,66
3.	1212121212121	apa	m3	86,7750	4,00	347,10
4.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	39,9165	248,46	9 917,65
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	83,2929	248,46	20 694,95
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	97,1989	248,46	24 150,04
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	500,1679	248,46	124 271,72
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	14,1720	200,00	2 834,40
9.	23203226000401	Bitum	t	2,1836	7 500,00	16 377,00
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	63,7740	12,00	765,28
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	66,9464	4,00	267,79
Total materiale de construcții						814 818,34

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6360	100,00	63,60
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	9,1982	400,00	3 679,28
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,2895	400,00	8 115,80
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	28,5316	145,00	4 137,08
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	111,2653	233,00	25 924,81
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	137,0384	233,00	31 929,94
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,4856	233,00	1 977,14
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	31,1784	480,00	14 965,63

9.	2952260003000	Excavator	h-ut	3,3136	285,00	944,38
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,8325	285,00	237,26
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0872	180,00	15,70
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,9490	180,00	170,82
13.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,4644	180,00	443,59
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,1491	220,00	912,80
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,9029	200,00	1 380,58
16.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	12,1485	200,00	2 429,70
17.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,9000	220,00	2 398,00
Total utilaje de construcții						99 726,11

Total	Lei	941 493,43
Asigurarea medicala si fondul social	22,5 %	6 063,52
Cheltuieli de regie	7 %	66 328,99
Beneficiu	3 %	30 416,58
Total fara TVA		1 044 302,52
TVA	20 %	208 860,51

Total deviz:

1 253 163,03

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			4 538,81 1 330,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	35,00	1 330,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	285,00	866,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	400,00	128,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	180,00	14,40
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	220,00	2 200,00
		<i>Total</i>	Lei			4 947,30
2	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			117,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	180,00	117,00
		<i>Total</i>	Lei			127,53
3	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			977,12 105,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	35,00	105,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	233,00	871,42
		<i>Total</i>	Lei			1 065,06
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului)	100 m3			641,24 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	285,00	641,24
		<i>Total</i>	Lei			237,26
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			14,08 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	220,00	14,08
		<i>Total</i>	Lei			912,80
6	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			117,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	180,00	117,00
		<i>Total</i>	Lei			43,29
7	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			977,14 105,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	35,00	105,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	233,00	871,43

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			361,54
		2. Amenajarea sistemului rutier				
8	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material (scarificarea, profilarea si compactarea structurii rutiere existente)	100m2			1 297,62 195,30
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	35,00	195,30
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	248,46	285,73
	1212121212121	apa	m3	2,5000	4,00	10,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	233,00	498,62
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	145,00	119,19
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	180,00	12,78
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	400,00	106,00
		<i>Total</i>	Lei			45 040,36
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			454,82 21,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	35,00	21,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	248,46	50,44
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	248,46	302,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	4,00	0,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	233,00	60,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			186 618,87
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			11 865,15
11	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2			153,42 2,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	35,00	2,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	t	0,1410	1 014,58	143,06
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	233,00	1,84
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	233,00	1,84
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	480,00	3,79
		<i>Total</i>	Lei			362 380,81
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			4 575,45
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfatic microgranular dens, SMBg- II/2.3)	m2			122,45 1,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica (beton asfatic microgranular dens, SMBg-II/2.3)	t	0,0940	1 222,92	114,95
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	233,00	1,23

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	233,00	1,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	480,00	2,54
		<i>Total</i>	Lei			289 227,55
14		Beton asfatic microgranular dens, SMBg-II/2.3 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t			1 222,92 ----- 0,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica (beton asfatic microgranular dens, SMBg-II/2.3)	t	1,0000	1 222,92	1 222,92
		<i>Total</i>	Lei			5 772,18
15	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			36,71 ----- 1,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	35,00	1,11
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	248,46	31,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	4,00	0,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	400,00	1,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	233,00	2,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	233,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			28 318,28

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5

Reparatia drumului L477 R2 - Calfa - Roscani (Km 3,05 - Km 3,20)

Valoarea de deviz 427 441,09 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	8,4000	1 268,00 0,00	10 651,20 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.18m)	m3	151,2000	442,98 21,00	66 978,40 3 175,20
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5400	7 755,00 0,00	4 187,70 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2	840,0000	154,53 2,10	129 807,10 1 764,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2100	7 755,00 0,00	1 628,55 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfatic microgranular dens, SMBg- II/2.3)	m2	840,0000	123,19 1,75	103 479,66 1 470,00

1	2	3	4	5	6	7
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	140,0000	35,66 1,11	4 992,36 155,33
		<i>Total</i>	Lei			321 724,97
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				321 724,97 6 564,53

		Total	Lei	321 724,97
		Asigurarea medicala si fondul social	22,5 %	1 477,02
		Cheltuieli de regie	7 %	22 624,14
		Beneficiu	3 %	10 374,78
		Total fara TVA		356 200,91
		TVA	20 %	71 240,18
		Total deviz: Inclusiv salariu		427 441,09 6 564,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 5

Reparatia drumului L477 R2 - Calfa - Roscani (Km 3,05 - Km 3,20)

Valoarea de deviz 427 441,09 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	90,7200	35,00	3 175,20
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	92,4000	35,00	3 234,00
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4380	35,00	155,33
		Total manopera				6 564,53

Materialie:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	t	118,4400	1 022,46	121 100,16
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3)	t	78,9600	1 230,79	97 183,18
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	30,6936	240,13	7 370,45
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	17,6400	240,13	4 235,89
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	184,3128	240,13	44 259,03
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,0400	200,00	1 008,00
7.	23203226000401	Bitum	t	0,7725	7 500,00	5 793,75
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	22,6800	12,00	272,16
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,6600	4,00	94,64
		Total materiale de construcții				281 317,26

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2250	100,00	22,50
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	33,4698	400,00	13 387,92
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,1510	233,00	2 598,19
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	50,0976	233,00	11 672,75
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,5400	233,00	358,82
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,0880	480,00	5 322,24
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4038	200,00	480,76
		Total utilaje de construcții				33 843,18

Total				Lei	321 724,97	
--------------	--	--	--	------------	-------------------	--

Asigurarea medicala si fondul social	22,5 %	1 477,02
Cheltuieli de regie	7 %	22 624,14
Beneficiu	3 %	10 374,78
Total fara TVA		356 200,91
TVA	20 %	71 240,18
Total deviz:		427 441,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier				
1	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 268,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	400,00	1 268,00
		<i>Total</i>	Lei			10 651,20
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.18m)	m3			442,98 21,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	35,00	21,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	240,13	48,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	240,13	292,72
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	4,00	0,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	233,00	60,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			66 978,40
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			4 187,70
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2			154,53 2,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	35,00	2,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	t	0,1410	1 022,46	144,17
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	233,00	1,84
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	233,00	1,84
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	480,00	3,79
		<i>Total</i>	Lei			129 807,10
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			1 628,55
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg- II/2.3)	m2			123,19 1,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3)	t	0,0940	1 230,79	115,69

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	233,00	1,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	233,00	1,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	480,00	2,54
		<i>Total</i>	Lei			103 479,66
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			35,66 ----- 1,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	35,00	1,11
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	240,13	30,26
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	4,00	0,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	400,00	1,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	233,00	2,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	233,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			4 992,36

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.